
Муниципальное казенное учреждение                          «Татарстан Республикасы 

«Управление образования                                                Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                             Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                     мәгариф идарәсе»   

Республики Татарстан»                                                    муниципаль казна учреждениясе 

 

                    ПРИКАЗ                                                                      БОЕРЫК 

      «28» октября 2024 г.                                                                   №  

 

О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по физике в 2024-2025 учебном году 

 

На основании приказа Министерства образования и науки РТ от 15.10.2024 года под 

№1729/24 «Об утверждении календарного плана мероприятий Министерства образования и 

науки РТ на 2024/2025 учебный год», и на основании приказа Управления образования 

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района № 922 от 21.10.2024 года 

«О проведении муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2024-2025 учебном году», 

 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап олимпиады по физике 19 ноября 2024 года в МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №4» ЧМР РТ в 10.00. 

2. Директору МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан Г.Г. Нуруллиной создать условия для проведения 

олимпиады. 

3. Утвердить состав участников олимпиады (приложение 1).  

4. Утвердить оргкомитет по организации и проведению олимпиады в следующем составе: 

О.И. Балякина – начальник отдела учебно-методического обеспечения МКУ «Управление 

образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ»; 

Г. Д. Зарипова – методист МКУ «Управление образования Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района РТ». 

5. Руководителям общеобразовательных организаций направить на проверку олимпиадных 

заданий 20 ноября 2024 года в 8.00 в Управление образования Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района: 

Т.Н. Шведчикову – учителя МБОУ «СОШ №4», председатель; 

В.В. Пазникова – учителя МБОУ «Гимназия №3»; 

Т.А. Самсонову – учителя МБОУ «СОШ № 16»; 

Н.А. Игнатьеву – учителя МБОУ «СОШ №1»; 

С.Л. Шепелину- учителя ГБОУ «Чистопольская кадетская школа-интернат», 

А.З. Ситдикова - учителя МБОУ «Татарско-Баганинская СОШ»; 

О.А. Панина - учителя МБОУ «Гимназия №1»; 

И.А. Валтышеву - учителя МБОУ «СОШ №5»; 

Г.Т. Халилову - учителя МБОУ «Гимназия №2»; 

Ж.Ю. Абитову- учителя МБОУ «Лицей №2»; 

Г. Н. Гилязову – учителя МБОУ «Лицей №1»; 

Л.Н. Фахретдинову- учителя МБОУ «Староромашкинская СОШ» 

Р.О. Панина – студента КФУ (институт физики). 

 

 

 

 

 

 



6.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на О.И. Балякину, начальника 

отдела учебно-методического обеспечения МКУ «Управление образования Исполнительного 

комитета Чистопольского муниципального района РТ». 

 

 

 

 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета  

Чистопольского муниципального района РТ по образованию –  

начальник Управления образования                                                                                    О.В. Купцова 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена                                                                                                      О.И. Балякина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

по физике в 2024/2025 учебном году (7 классы)  

 
№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество Класс 

обучения 

Статус ФИО педагога 

подготовившего 

участника  

1. МБОУ «Лицей №1» 

ЧМР РТ 

Замалетдинов Тимур Ринатович 7 победитель Гилязова 

Гульназ 

Ниязовна 

2. МБОУ «Лицей №1» 

ЧМР РТ 

Наумов Кирилл Алексеевич 7 призер Гилязова 

Гульназ 

Ниязовна 

3. МБОУ «Гимназия 

№3» ЧМР РТ 

Сибгатуллин Эмиль Айратович 7 призер Панин Олег 

Анатольевич 

4. МБОУ «Гимназия 

№3» ЧМР РТ 

Вилкин Александр Дмитриевич 7 призер Панин Олег 

Анатольевич 

5. МБОУ «Гимназия 

№3» ЧМР РТ 

Ахмадиев  Аскар  Римович 7 призер Панин Олег 

Анатольевич 

6. МБОУ «Гимназия 

№3» ЧМР РТ 

Сычева  Дарья  Сергеевна 7 призер Панин Олег 

Анатольевич 
7. МБОУ «Гимназия 

№3» ЧМР РТ 

Гарифуллина  Самира  Айратовна 7 призер Панин Олег 

Анатольевич 
8. МБОУ «Гимназия 

№3» ЧМР РТ 

Титова  Ульяна  Андреевна 7 призер Панин Олег 

Анатольевич 
9. МБОУ «Гимназия 

№3» ЧМР РТ 

Борисова  Виктория  Валерьевна 7 призер Панин Олег 

Анатольевич 
10. МБОУ «Гимназия 

№3» ЧМР РТ 

Кириллов  Роман  Федорович 7 победитель Панин Олег 

Анатольевич 
11. МБОУ «Гимназия 

№3» ЧМР РТ 

Макаров  Николай  Владиславович 7 призер Панин Олег 

Анатольевич 
12. МБОУ «Гимназия 

№3» ЧМР РТ 

Проснева  Дарья  Евгеньевна 7 призер Панин Олег 

Анатольевич 

13. МБОУ «Гимназия 

№3» ЧМР РТ 

Мезикова  Полина  Сергеевна 7 призер Панин Олег 

Анатольевич 
14. МБОУ «Гимназия 

№3» ЧМР РТ 

Исхакова  Ильсия  Ильгизовна 7 призер Панин Олег 

Анатольевич 

15. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №4» ЧМР РТ  

Писарев Владислав Витальевич 7 победитель Шведчикова 

Татьяна 

Николаевна 

16. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №4» ЧМР РТ  

Вавилова Дарья Дмитриевна 7 призер Шведчикова 

Татьяна 

Николаевна 

17. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №1» ЧМР РТ 

Арешин Сергей Дмитриевич 7 призер Челышева 

Анастасия 

Вячеславовна 

18. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №1» ЧМР РТ 

Васин Руслан Максимович 7 призер Челышева 

Анастасия 

Вячеславовна 
19. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №1» ЧМР РТ 

Жиганова Анастасия Александровна 7 призер Челышева 

Анастасия 

Вячеславовна 
20. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» ЧМР РТ 

Егоров Матвей Викторович 7 призер Челышева 

Анастасия 

Вячеславовна 
21. МБОУ «Гимназия 

№2» ЧМР РТ 

Парыгина Валерия Павловна 7 призер Халилова 

Гульназ 

Тимерхановна 

22. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №1» ЧМР РТ 

Шагалина Диана Игоревна 7 участник Челышева 

Анастасия 

Вячеславовна 



Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

по физике в 2024/2025 учебном году (8 классы)  

 
№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество Класс 

обучения 

Статус Фамилия, имя, 

отчество 

педагога 

подготовившего 

участника 

олимпиады 

1. МБОУ «Лицей №1» 

ЧМР РТ 
Мустафин Зуфар Риазович 8 победитель Гилязова 

Гульназ 

Ниязовна 

2. МБОУ «Лицей №1» 

ЧМР РТ 
Фасхутдинов Динар Ильфатович 8 призер Гилязова 

Гульназ 

Ниязовна 

3. МБОУ «Лицей №1» 

ЧМР РТ 
Горячёв Егор Романович 8 призер Гилязова 

Гульназ 

Ниязовна 

4. МБОУ «Лицей №1» 

ЧМР РТ 
Хайрутдинов Адель Эдуардович 8 призер Гилязова 

Гульназ 

Ниязовна 

5. МБОУ «Лицей №1» 

ЧМР РТ 
Томилин Дмитрий Владимирович 8 призер Гилязова 

Гульназ 

Ниязовна 

6. МБОУ «Лицей №2» 

ЧМР РТ 
Саттаров Аяз Дамирович 8 победитель Абитова  

Жанна 

Юнусовна 

7. МБОУ «Лицей №2» 

ЧМР РТ 
Песчанов Александр Геннадьевич 8 победитель Абитова  

Жанна 

Юнусовна 

8. МБОУ «Гимназия 

№1» ЧМР РТ 
Камашева  Лидия Алексеевна 8 победитель Пазников 

Вадим 

Владимирович 

9. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №1» ЧМР РТ  

Сатунин Алексей Андреевич 8 призер Челышева 

Анастасия 

Вячеславовна 

10. МБОУ «Лучовская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» ЧМР РТ 

Захарова Анастасия Денисовна 8 призер Усанова  

Ирина 

Анатольевна 

11. МБОУ «Татарско-

Баганинская средняя 

общеобразовательная 

школа» ЧМР РТ 

Вафин Аяз Айдарович 8 победитель Ситдиков 

Ахтям 

Закирович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

по физике в 2024/2025 учебном году (9 классы)  

 
№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество Класс 

обучения 

Статус Фамилия, имя, 

отчество 

педагога 

подготовившего 

участника 

олимпиады 

1. МБОУ «Лицей №1» 

ЧМР РТ 
Исаичев Николай Викторович 9 победитель Гилязова 

Гульназ 

Ниязовна 

2. МБОУ «Лицей №1» 

ЧМР РТ 
Ягудин Шамиль Рафисович 9 призер Гилязова 

Гульназ 

Ниязовна 

3. МБОУ «Лицей №1» 

ЧМР РТ 
Валиев Данис Алмазович 9 призер Гилязова 

Гульназ 

Ниязовна 

4. МБОУ «Лицей №1» 

ЧМР РТ 
Бурмистрова Полина Игоревна 9 призер Гилязова 

Гульназ 

Ниязовна 

5. МБОУ «Лицей №2» 

ЧМР РТ 

Мочалкина Любовь Владимировна 9 призер Абитова  

Жанна 

Юнусовна 

6. МБОУ «Гимназия 

№3» ЧМР РТ 

Звягин Артём Кириллович 9 победитель Пазников 

Вадим 

Владимирович 

7. МБОУ «Гимназия 

№1» ЧМР РТ 

Загидуллин Камиль Фанисович 9 призер Панин  

Олег 

Анатольевич 

8. МБОУ «Гимназия 

№1» ЧМР РТ 
Абзалетдинов Камиль Рафикович 9 призер Панин  

Олег 

Анатольевич 

9. МБОУ «Гимназия 

№1» ЧМР РТ 
Чапыжников Святослав Владимирович 9 победитель Панин  

Олег 

Анатольевич 

10. МБОУ «Чувашско-

Елтанская средняя 

общеобразовательная 

школа» ЧМР РТ 

Никитина Анастасия Олеговна 9 победитель Липатова 

Мавлия 

Мингалиевна 

11. МБОУ 

«Чистопольско-

Высельская средняя 

общеобразовательная 

школа» ЧМР РТ 

Хомяков Тимур Павлович 9 победитель Кожин 

Владимир 

Сергеевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

по физике в 2024/2025 учебном году (10 классы)  

 
№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество Класс 

обучения 

Статус Фамилия, имя, 

отчество 

педагога 

подготовившего 

участника 

олимпиады 

1. МБОУ «Лицей №1» 

ЧМР РТ 

Тишин Назар Дмитриевич 10 призер Гилязова 

Гульназ 

Ниязовна 

2. МБОУ «Лицей №1» 

ЧМР РТ 

Цыганов Сергей Павлович 10 призер Гилязова 

Гульназ 

Ниязовна 

3. МБОУ «Лицей №1» 

ЧМР РТ 

Козлов Дмитрий Алексеевич 10 победитель Гилязова 

Гульназ 

Ниязовна 

4. МБОУ «Лицей №1» 

ЧМР РТ 

Громова Валерия Юрьевна 10 призер Гилязова 

Гульназ 

Ниязовна 

5. МБОУ «Лицей №1» 

ЧМР РТ 

Фатхутдинова Эмилия Радиковна 10 призер Гилязова 

Гульназ 

Ниязовна 

6. МБОУ «Лицей №1» 

ЧМР РТ 

Ганин Владислав Владимирович 10 призер Гилязова 

Гульназ 

Ниязовна 

7. МБОУ «Гимназия 

№3» ЧМР РТ 

Мазгутов  Расул  Равилевич 10 победитель Панин  

Олег 

Анатольевич 

8. МБОУ «Гимназия 

№3» ЧМР РТ 

Ахметова  Фирая  Радиковна 10 призер Панин  

Олег 

Анатольевич 

9. МБОУ «Гимназия 

№3» ЧМР РТ 

Бурмистров  Ярослав  Игоревич 10 призер Панин  

Олег 

Анатольевич 

10. МБОУ «Гимназия 

№3» ЧМР РТ 

Звягин  Владислав  Кириллович 10 призер Панин  

Олег 

Анатольевич 

11. МБОУ «Гимназия 

№3» ЧМР РТ 

Галиев  Амир  Ильдарович 10 призер Панин  

Олег 

Анатольевич 

12. МБОУ «Гимназия 

№3» ЧМР РТ 

Урманчеев  Самир  Радикович 10 призер Панин  

Олег 

Анатольевич 

13. МБОУ «Гимназия 

№3» ЧМР РТ 

Дедова  Дарьяна  Артемовна 10 призер Панин  

Олег 

Анатольевич 

14. МБОУ «Гимназия 

№3» ЧМР РТ 

Муравцев Егор Николаевич 10 победитель Панин  

Олег 

Анатольевич 

15. МБОУ 

«Каргалинская 

гимназия» ЧМР РТ 

Загидуллин Карим Фаритович 10 призер Галиева 

Гульгена 

Рамилевна 

16. МБОУ 

«Каргалинская 

гимназия» ЧМР РТ 

Насыбулина Эльвина Ришатовна 10 победитель Галиева 

Гульгена 

Рамилевна 

17. МБОУ 

«Каргалинская 

гимназия» ЧМР РТ 

Сунгатуллин Рушан Рамисович 10 призер Галиева 

Гульгена 

Рамилевна 
18. МБОУ 

«Чистопольско-

Высельская средняя 

Максимов Илья Игоревич 10 победитель Кожин 

Владимир 

Сергеевич 



общеобразовательная 

школа» ЧМР РТ 

19. МБОУ «Татарско-

Баганинская средняя 

общеобразовательная 

школа» ЧМР РТ 

Зеркаль Амир Ахмадович 10 победитель Ситдиков 

Ахтям 

Закирович 

20. МБОУ «Лучовская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» ЧМР РТ 

Гимадиев Анвар Ильсурович 10 призер Усанова Ирина 

Анатольевна 

21. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №4» ЧМР РТ 

Шивалов Иван Анатольевич 10 призер Шведчикова 

Татьяна 

Николаевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

по физике в 2024/2025 учебном году (11 классы)  

 
№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество Класс 

обучения 

Статус Фамилия, имя, 

отчество 

педагога 

подготовившего 

участника 

олимпиады 

1. МБОУ «Гимназия 

№3» ЧМР РТ 
Яруллина  Рената  Рафаэлевна 11 победитель Панин Олег 

Анатольевич 

2. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №1» ЧМР РТ 

Кутлин Филипп Алексеевич 11 победитель Игнатьева 

Надежда 

Анатольевна 

3. МБОУ «Татарско-

Баганинская средняя 

общеобразовательная 

школа» ЧМР РТ 

Вафин Азат Айдарович 11 победитель Ситдиков 

Ахтям 

Закирович 

 


